Relator, com base na Informação da DIRH e no Parecer da DIJUR, no sentido de: 
9.1. DEFERIR o pedido do servidor FLAVIANO GOMES DE FRANÇA, matrícula nº 0037990A, Auditor Técnico de 
Controle Externo, ora lotado na Diretoria de Controle Externo da Administração Direta Estadual - DICAD, quanto à 
averbação de 5.181 (cinco mil, cento e oitenta e um) dias, ou seja 14 (quatorze) anos, 02 (dois) meses e 11 
(onze) dias de tempo de contribuição;  
9.2. DETERMINAR à Diretoria de Recursos Humanos a adoção de providências para a averbação do Tempo de 
Contribuição no assentamento funcional do servidor FLAVIANO GOMES DE FRANÇA.

[...]

SEPROR e a Associação Comunitária Beneficente José Bonifácio do Paraná e Lago do Iranduba, fica NOTIFICADO 
o Sr. JOSÉ MONTEIRO DA SILVA, Presidente da Associação à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 9.336,59 (Nove mil, trezentos e trinta e seis 
reais e cinquenta e nove centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 
5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

Prestação de Contas Anual da Câmara Municipal do Careiro da Várzea, exercício de 2016, fica NOTIFICADO o Sr. 
ALMIR RODRIGUES PINHEIRO, Ordenador de Despesa à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 24.359,75 (Vinte e quatro mil, trezentos e 
cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, 
sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 33.253,36 
(Trinta e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos), aos Cofres do Município do Careiro 
da Várzea, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque 
Dez de Novembro, setor DERED. 

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E EXECUÇÃO DAS DECISÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO